frarribus ibi commorantibus , ut ibi cænobium valeant. Hæc vero cellula ſub eadem immunitate

conſtruant fratrum congregationem qui pro ſe & quam nos prædicto monaſterio Anianenſi feci

pro nobis fideliter orent. Cedimus fic iftum lo - mus , indiviſibiliter, ficut res ceteræ ad ipſum

cum cum omni integritate pro amore Domini , monaſterium pertinentes , ita ea ſub nora de

cum ſuis guarricis , cultibus & inculcibus, terris fenſione conſiſtat. Et ut hæc noſtra jullio in om

& vineis , cum rivis , pratis , paſcuis , cum exi- nibus firmior habeatur, & melius conſervetur ,

tibus vel redditibus omnibus, ſine ullius homi. de anulo noftro ſubter jullimus figillari. Duran

nis inquietudine vel judiciaria poteſtate proani- dus diaconus ad vicein Heliſacar recognovi. Da

mabusnoſtris , & pro anima Ludoviciſereniſſimi tavu . id . Mart. anno Chriſto propitio * imperii * Sexto.

imperatoris ſenioris noſtri; cujus dono & conſilio domni Hludovici piiſſimi auguſti , indict. x11.

hoc factum eſt.Si quis, ſuadente Diabolo , exno - Actum Aquiſgrani palatio regio in Dei nomine

ſtro vel ex alio genere donum hoc ſupraſcriptuin feliciter. Amen .

ſcindere voluerit , non valeat quod cupit ; ſed

componat in fiſco auri libras decem , & donum

hunc firmum & ſtabilitum fit omni tempore .
XXXIII.

S . Ebolati qui cartham ſcribere & firmavit & fir

mare rogavit. S.Maurini. S . Saione regnante Lu - Charte de Louis le Louis le Debonnaire en

dovico imperatore, & c.
faveur de l' Egliſe de Maguelonne.

TN nomine Domini Dei & Salvatoris noftri Ann. 8192

1 Jeſu -Chriſti. Ludovicus , divina ordinante

, providentia imperator auguſtus. Conſtat nos , l'égliſe de
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MC wellier. divina ordinante graria , cæteris mortalibus ſu - bus , ædificiis , mancipiis , terris , vineis, pratis ,

V .Garul Seo pereminere ; unde oportet , ut cujus præcellimus filvis , paſcuis , aquis aquarumve decurfibus,mo
ries praful.

Magalon, po munere , ftudeamus modis omnibus eccleſiaſticis lendinis , mobilibus & immobilibus,cultum & in

52 . rebus opem ferre. Idcirco notum fieri volumus cultum , totum & ad integrum quantumcumque

omnibus fidelibus noftris præſentibus ſcilicet & ad ipfam dictam cellam , ficut diximus, preſenti

futuris , ſeu ſuccelloribus noftris , fidelibus ſan - tempore legitime aſpicit , & noftri juris atque

étæ Dei Eccleſiæ , quia placuit nobis pro merce- poſſeſſionis in predictis pagis jure proprietatis

dis noftræ augmento , & æternæ remunerationis eft , per hanc noſtre auctoritatisdonationem me

fructu , quandam villam quæ eft in territorio , morato monaſterio , ad ſtipendia fratrum ibidem

Magalonenſi , cujus vocabulum eſt Villa-nova , Deo famulantium , & ad ſubſidia pauperum , vel

ficuti eam Robertus comes in beneficium habuit, ad cunctas ejuſdem monaſterii Anianæ neceſſita

eccleſiæ ſanctiPetri Magalonenſis , ubi Deo au - tes conſulendas , ad emolumentum animenoltre

auctore Argemirus præelt , quia conſtat eam ex perpetualiter conceſſiinus , atque perpetuo ad ha

prædictis rebus eccleſiæ fuiſſe , cum omni integri- bendum delegaviinus. Ita videlicet ut quicquid

tate reddere;ita dumtaxat ut quidquid rectores,ac de ipla cella vel de rebus ad eam pertinentibus,

miniſtri prædictæ ſedis deinceps pro oportunitate rectores & miniſtri ſupra memorati monaſterii

ipfius eccleſiæ de eadem villa , vel de iis quæ ad difponere , atque ordinare , vel etiam facere vo

eam moderno tempore pertinent facere volue- luerint, libero in omnibus perfruantur arbitrio

rint, libero poriantur arbitrio ad hæc facienda. faciendi. Hec vero auctoritas largitionis noſtre ,

Et ideo omnibus præcipimus , ac per has litteras ut per curricula annorum inviolabilem atque in

ſtatuimus , ut nullus quilibet fidelium noſtroruin convulſam obtineat firmitatem ,manu propria

tam præſentium quam futurorum , prædictam ſubter firmavimus, & anuli noſtri impreſſione ſi

villam cum omnibus ad ſe pertinentibus de præ - gnari jullimus. Signum Hluodovici imperatoris

dicta fede abſtrahere , aut aliquid imminuere , lereniſſimi. Faramund ad vicem Fridigili recog

aut injuſtam interpellationem ingerere præſu - novi.Data 11. non . Decembr. anno Chriſto pro

mat ; ſed ſicut à nobis injunctum eſt , & per picio imperii domni noſtri v 1. indictione * x . * L. X11.

hanc noſtram auctoritatein prædictæ eccleliæ Actum Aquiſgrani palatio regio . J. D . N . F . A .

confirmatum , ita perpetuo permaneat. Etut hæc

auctoritas firmiter habeatur , & per futura tem

pora melius conſervetur , de anulo noſtro ſub

ter juſținus figillari. S . Ludovici ſereniſſimiim
X X X V .

peratoris. Durandus diaconus ad vicem Heliſa

char recognovit.Dat. id . Mart. anno, Chriſto pro- Diplome du même empereur pour la même

pitio , ſexto imperii D . Ludovici excellentiſſimi abbaye.

auguſti , indictione x 11. Aquiſgrani palatio re

gio in Dei nomine feliciter. Amen. T N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri Ann.820 ,

1 Jehſu -Chriſti. Hluodovicus divina ordinante Archive

providentia imperator auguſtus.Cum locisdivino nane.

cultuimancipatis ob divine ſervitutis amorem